
 

1 

   

 در پروژه روشنایی ساختمان پذیریتعهد سازمانی، بهره وری ادراکی و کنترل 

 
رتباط اوه محيط روشن بر شيوه نگرش کارگران و کارکنان نسبت به محيط و شرایط کار اثر دارد. با این حال تحقيقات درخصوص شي – چکيده

ه تا چه د کپردازد  موردی به بررسی این موضوع می فرایند نورافشانی با متغير های روانی اجتماعی مرتبط با شرایط اداره کم تر است. این مطالعه

ه طوح بهرس سيستم روشنایی محيط را می توانند کنترل کنند. این هم چنين کارکنانی که در یک اتاق یا واحد مقاوم سازی شده کار می کنند

ضایت کند. ر وری ادراک شده و تعهد عاطفی سازمانی را برای بررسی همبستگی های بين متغير ها و سطو رضایت از روشنایی را اندازه گيری می

زی م ساقاومپس از  ازفرایند راه اندازی همبستگی معنيداری با بهره وری ادراک شده، کنترل پذیری ، تعهد سازمانی و یا تعداد ساعات کاری

ی د سازمانسازمانی عاطفی داشت. هم چنين تعه نداشت. با این حال بهره وری ادراک شده همبستگی مثبتی با کنترل پذیری ادراک شده و تعهد

ر دوشنایی عاطفی و کنترل پذیری با تعداد ساعات کاری همبستگی داشت. نتایج موید مطالعات بين رشته ای است که بر اهميت کنترل پذیری ر

 اثر دارد. این نتایج پيشنهاداتی کاربردی را در خصوص فرایند راه اندازی ارایه می کند. هبود عملکرد ادراک شده کارکنانب

 روشنایی، رضایت شغلی، كنترل پذیری، بهره وری، تعهد سازمانی -كليد واژه

 

 مقدمه -1

تحقيقات در حوزه روانشناسی زیست محيطی و صنعتی / 

زیست، طراحی داخلی و كسب و كار، سازمانی، مهندسی محيط 

ارتباطات بين ترجيحات ساختمان های ساكنان و ادراكات، 

ویژگی های زیست محيطی در محل كار و تعدادی از نتایج 

 روانشناختی در مراحل مختلف طراحی را بررسی كرده اند. در

حالی كه مهندسان و طراحان قصد ایجاد ساختمان های با 

 كه احساس راحتی و رضایت شان را به كارایی بالا را دارند

، محققان و پزشکان درک می كنند كه دهند مسافران نشان می

 ومحيط درخشان به طور قابل توجهی بر نحوه كاركرد كاركنان 

نگرش و رفتار آنها تأثير می گذاردن در حالی كه تحقيقات 

ا ی بميدانی در مورد چگونگی ارتباط فرایند راه اندازی روشنای

 يرهای روان شناختی، مهندسين و مدیران تاسيسات، معمولامتغ

ی، از كاركنان اداری اطلاعاتی را در مورد چگونگی مصرف انرژ

راحتی، بهره وری و كارایی خود در محيط داخلی، جمع آوری 

 در می كنند.. روانشناسان محيط زیست نيز علاقه مند به تحقيق

ر ددرک و تغييرات  مورد راه هایی هستند كه كاربران ساختمان

  محيط های روشنایی را درک می كنند. به عنوان مثال، اثرات

 

 

طرح های مختلف نور پردازی بر عملکرد، سلامتی و سلامت 

كاركنان دفتر مورد بررسی قرار گرفته است و تغييرات با توجه به 

عملکرد افراد مرتبط با دیدگاه كاری، تمرین و خستگی باردیتک 

كه شرایط پایدار حرارتی، قابليت استفاده از و لرسی دریافتند 

كنترل های تهویه و نور، پنجره های قابل اجرا و دیدگاه های 

راحتی و راحتی می  خارج از ساختمان، كاركنان اداری احساس

كنند. مطالعات دیگری كه بعد از نصب یک مجتمع روشنایی 

انجام شده در یک مركز پسته و همچنين در یک ساختمان 

دی بزرگ انجام شد و نشان داد كه كاركنان خود را پس از تولي

تغييرات ساختاری بيشتر توليد می كنند. بنابراین، یک رویکرد 

بين رشته ای برای تحقيق بر اثرات محيط های درخشان بر 

كاركنان اداری و نحوه شکل گيری فرایند روشنایی در این رابطه، 

س از مرحله ساخت و به موقع و محتاطانه است. . در حقيقت، پ

ساز یا تکميل، مرحله راه اندازی، قطعا مهمترین نقش در تأمين 

عملکرد مناسب ساختمان هاست. راه اندازی مجدد اغلب زمانی 

است كه كنترل های ساختمان را می توان بهينه سازی كرد، و 

وقتی كه می تواند شناسایی و حل و فصل شود یا مسائل جدید 
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